Câmara Municipal de Pau dos Ferros
RUA PEDRO VELHO, Nº 1291 CENTRO, CEP: 59900-000, PAU DOS FERROS-RN

CNPJ: 08.392.946/0001-52 - TEL: (84) 3351-2904 - www.camarapaudosferros.rn.gov.br

PORTARIA Nº 010 DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAR SERVIDORES PARA

COMPOR A EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE GESTÃO DO

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PAU DOS

FERROS/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Jaime de Carvalho

Costa Neto, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o previsto nos artigos 8º, 9º e 12 da Resolução nº 034/2016, do

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, que dispõem sobre a adoção de

providências necessárias à transição de governo no âmbito da Administração Pública Municipal

e dá outras providências;

CONSIDERANDO a necessidade de integração de outros membros à equipe desta

Casa Legislativa, provenientes de indicação do Presidente eleito para presidir o Legislativo

Municipal no biênio 2025/2026;

CONSIDERANDO a transparência e a função institucional dos atos da Câmara

Municipal de Pau dos Ferros/RN para fins de legalidade, conforme dispõe a Constituição Federal

de 1988 e a legislação administrativa;

RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os servidores abaixo discriminados para transição de gestão

do Poder Legislativo de Pau dos Ferros/RN, a saber:

• David Jhenison Soares Fernandes, membro;

• Gleide Maria de Araujo, membro;

• Franklin Allan Figueiredo Lobo Maia, membro;

• Antônio Junior da Silva, membro;

• Victor Álvaro Dias de Araújo, presidente;

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se,

Cumpra-se e Arquive-se

JAIME DE CARVALHO COSTA NETO
Vereador Presidente